
 
СТАРОБЛЬСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

СТАРОБІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

начальника міської військової адміністрації 

 

12 грудня 2024 року                               м. Львів                                       № 146 

 

Про внесення змін до рішення Старобільської міської ради Луганської 

області від 23.12.2020 № 3/15 (зі змінами) 

 

На підставі постанови Верховної Ради України від 03.11.2022 № 2705-ІХ 

«Про здійснення начальниками військових адміністрацій населених пунктів у 

Сватівському, Старобільському, Щастинському районах Луганської області 

повноважень, передбачених частиною другою статті 10 Закону України «Про 

правовий режим воєнного стану», пунктом 22 частини першої статті 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», частинами першою, другою, 

шостою статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 

зобов’язую: 

 

1. Внести зміни до міської програми поховання померлих одиноких 

громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, від поховання яких 

відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів на території Старобільської 

міської територіальної громади на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням 

міської ради від 23.12.2020 № 3/15 (зі змінами) та викласти програму у новій 

редакції, що додається. 

2. Виконання програми, зазначеної у пункті першому цього розпорядження 

покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів 

Старобільської міської ради Луганської області ПОТАПОВУ Оксану. 

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

начальника Старобільської міської військової адміністрації Старобільського 

району Луганської області ШТАЮРУ Олексія. 

 

 

Начальник                                                                                       Яна ЛІТВІНОВА 



                                                                        Додаток  

                                                                        до рішення Старобільської міської  

                                                                        ради Луганської області 

                                                                        від 23.12.2020 № 3/15 

                                                                        (зі змінами згідно розпорядження  

                                                                        начальника Старобільської міської 

                                                                        військової адміністрації 

                                                                        Старобільського району 

                                                                        Луганської області 

                                                                        від 16.12.2022 № 29 та  

                                                                        від 12.12.2023 № 122 

                                                                        в редакції розпорядження начальника  

                                                                        Старобільської міської військової  

                                                                        адміністрації Старобільського району 

                                                                        Луганської області 

                                                                        Від 12.12.2024 № 146) 

 

 

 

 

 

 

 

МІСЬКА ПРОГРАМА 

поховання померлих одиноких громадян, осіб без певного місця 

проживання, громадян, від поховання яких відмовилися рідні, знайдених 

невпізнаних трупів на території Старобільської міської територіальної 

громади на 2021-2025 рік 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Старобільськ 2020 рік 



ПАСПОРТ ПРОГРАМИ  

1 Назва Програми Міська програма поховання 

померлих одиноких громадян, осіб 

без певного місця проживання, 

громадян, від поховання яких 

відмовилися рідні, знайдених 

невпізнаних трупів на території 

Старобільської міської 

територіальної громади на 2021-

2025 рік (далі – Програма) 

2 Ініціатор розроблення програми Старобільська міська військова 

адміністрація Старобільського 

району Луганської області (далі - 

Старобільська міська військова 

адміністрація) 

3 Розробник програми Виконавчий комітет Старобільської 

міської ради Луганської області 

4 Відповідальний виконавець 

програми 

Виконавчий комітет Старобільської 

міської ради Луганської області 

5 Термін реалізації 

 

2021-2025 рік 

6 Орієнтовний загальний обсяг 

фінансових ресурсів, необхідних 

для реалізації Програми, всього, у 

тому числі: 

565,0 тис. гривень 

7 Орієнтовний обсяг коштів бюджету 

Старобільської міської 

територіальної громади 

565,0 тис. гривень 

 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

Ритуальна справа є однією з найбільш важливих у сфері надання послуг і 

стосується інтересів усього населення Старобільської міської територіальної 

громади. Правову основу Програми становлять Конституція України, Закон 

України «Про поховання та похоронну справу», Порядок утримання кладовищ 

та інших місць поховань, затверджений наказом Держжитлокомунгоспу України 

від 19.11.2003 № 193 та зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 08 

вересня 2004 р. за № 1113/9712, а також інші нормативно-правові акти, що 

приймаються на виконання законів України.  

Поховання померлих одиноких громадян, осіб без певного місця 

проживання, громадян, від поховання яких відмовилися рідні, знайдених 

невпізнаних трупів на території Старобільської міської територіальної громади 

спрямоване на: 

- забезпечення належного ставлення до тіла (останків, праху) померлого; 

- забезпечення права громадян на захоронення їхнього тіла відповідно до 

їх волевиявлення, якщо таке є; 



- створення та експлуатацію об’єктів, призначених для поховання, 

утримання і збереження місць поховань; 

- організацію і проведення поховань померлих або загиблих одиноких 

громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, від поховання яких 

відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів; 

- надання ритуальних послуг, реалізацію предметів ритуальної належності. 

 

2. МЕТА І НАПРЯМКИ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ 

Головною метою Програми  є забезпечення вимог статті 16 Закону України 

«Про поховання та похоронну справу», а саме «поховання померлих одиноких 

громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, від поховання яких 

відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів здійснюється за рахунок 

коштів відповідних місцевих бюджетів». 

Джерелом фінансового забезпечення Програми є кошти бюджету 

Старобільської міської територіальної громади. 

Виконання програмних заходів за рахунок коштів бюджету  

Старобільської міської територіальної громади дозволить дотримуватися 

санітарних норм та організації належного поховання померлих одиноких 

громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, від поховання яких 

відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів. 

 

3. ЗАХОДИ ЩОДО СТАБІЛІЗАЦІЇ СТАНУ І ПОДАЛЬШОГО 

РОЗВИТКУ ПОХОВАННЯ ПОМЕРЛИХ  

3.1. Передбачення фінансування заходів на поховання померлих одиноких 

громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, від поховання яких 

відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів. 

3.2. Виділення додаткових місць для поховання померлих одиноких 

громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, від поховання яких 

відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів на території Старобільської 

міської територіальної громади. 

 

4. МЕХАНІЗМ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ 

Програма розрахована на 2021-2025 рік. Виконання заходів Програми 

відбуватиметься за рахунок бюджету Старобільської міської територіальної 

громади. 

Виконавцем програми та головним розпорядником коштів за Програмою є 

Виконавчий комітет Старобільської міської ради Луганської області.  

Заплановані обсяги фінансування 

тис. грн 

№ 

п\п 

Джерело 

фінансування 

Обсяги фінансування 

2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

1 Бюджет 

Старобільської 

міської 

територіальної 

громади 

65,0 10,0 130,0 260,0 100,0 



 

5. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВІД ВПРОВАДЖЕННЯ ПРОГРАМИ 

5.1. Створення рівних умов для поховання померлих одиноких громадян, 

осіб без певного місця проживання, громадян, від поховання яких відмовилися 

рідні, знайдених невпізнаних трупів на території Старобільської міської 

територіальної громади, незалежно від їх раси, кольору шкіри, політичних та 

інших переконань, статі, етнічного та соціального походження, місця 

проживання, мовних або інших ознак. 

5.2. Гідне ставлення до тіла померлого громадянина, від поховання якого 

відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів на території Старобільської 

міської територіальної громади. 

5.3. Унеможливлення випадків не поховання померлих одиноких 

громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, від поховання яких 

відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів на території Старобільської 

міської територіальної громади. 

5.4. Забезпечення безперебійної організації поховання померлих одиноких 

громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, від поховання яких 

відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів на території Старобільської 

міської територіальної громади. 

 

6. ОБСЯГИ ТА ДЖЕРЕЛА ФІНАНСУВАННЯ ПРОГРАМИ 

Фінансове забезпечення заходів, передбачених цією Програмою, 

здійснюється за рахунок коштів бюджету Старобільської міської територіальної 

громади, в межах наявного фінансового ресурсу та інших джерел, не 

заборонених законодавством України. 

 

7. СТРОКИ ТА ЕТАПИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

Строк виконання Програми заплановано на 2021-2025 роки. 

 

8. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ  

ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

Реалізація виконання Програми покладається на Виконавчий комітет 

Старобільської міської ради Луганської області, який є головним розпорядником 

бюджетних коштів. 

У реалізації заходів Програми приймає участь КП «Благоустрій 

м.Старобільськ» Старобільської міської ради Луганської області та приватні 

суб’єкти господарювання, які мають ліцензії на відповідну діяльність на основі 

укладених договорів. 

Виконавчий комітет Старобільської міської ради Луганської області готує 

до 1 березня наступного року, в якому реалізувалась Програма, річний звіт по її 

виконанню. 

 

Заступник міського голови з питань  

діяльності виконавчих органів  

Старобільської міської ради  

Луганської області                                                                       Оксана ПОТАПОВА 


